

## **Motion av Vivianne Gunnarsson m. fl. (MP) om behov av etiska riktlinjer i finanspolicyn**

I granskningsrapport 17/2009 Riskhantering i landstingets finansiella verksamhet påpekar landstingsrevisorerna att det saknas etiska riktlinjer i landstingets finansiella verksamhet.

Med etiska riktlinjer bör förstås inte endast säkerhet för kapitalet utan också att inga placeringar eller lån som landstinget tar upp görs i finansiella instrument som till någon del innehåller verksamhet som medför drogberoende, vapentillverkning och handel, barnarbete eller utnyttjande av människor.

Som en mycket stor offentlig aktör vars verksamhet till största delen finansieras med skattemedel är det viktigt att Stockholms läns landsting arbetar utifrån tydliga riktlinjer för finansiering och att det finns etiska riktlinjer.

I förvaltningens svar på revisionsrapporten anförts att landstingets överskottslikviditet endast får placera i räntebärande värdepapper och bankinlåning. Inga sådana placeringar får göras i aktier eller aktierelaterade instrument. För pensionsmedelsförvaltning där aktieplacering är tillåten finns etiska regler angivna i finanspolicyn.

Värdepappersmarknaden blir mer och mer komplicerad. Det finns olika instrument som i sig kan vara bra och tillåtna placeringar enligt nuvarande finanspolicy men där de ingående delarna inte håller en sådan standard som man kan förvänta sig av en offentlig verksamhet att placera i. Ett annat problem är vilken typ av instrument eller långivare som landstinget anlitar. Enligt revisionen saknas tydliga etiska riktlinjer avseende landstingets samlade finanshantering.

*Landstingsfullmäktige föreslås besluta*

*att Stockholms läns landsting inför etiska riktlinjer enligt ovan i finanspolicyn avseende landstingets samlade finansiella verksamhet.*

Stockholm den 8 juni 2010

Vivianne Gunnarsson

Lena-Maj Anding

Åke Askensten

Ingvar von Malmberg

Yvonne Blombäck

Cecilia Engström

Helene Sigfridsson

Raymond Wigg

Bengt Holwaster

Kaija Olausson